
 

 

  

 
 

 

 
 

 

 

Viale F. Turati 1/R52011  Bibbiena (Ar) - Tel: 0575-955716 -C.F. 94004080514- cod. mecc. ARIC82800R 
Ambito territoriale AR3 - USR Toscana -  UST Arezzo  - Sito ufficiale www.icdovizibibbiena.edu.it 

indirizzi  mail:  aric82800r@istruzione.it  -  aric82800r@pec.istruzione.it  -  dovizi@comprensivobibbiena.it 
 

 

Prot. (si veda segnatura)                                                                          Bibbiena, 26 Gennaio 2022 
 

 
AI SIG.RI GENITORI BACHINI MICHELE E FABBRI MICHELE   

AI DOCENTI ALBERTI CLAUDIA, CORTESI MARIA ROSA E CORSETTI ELIABETTA 
AL PROF. RENATO CIOFI – DS IC XIII APRILE DI SOCI 

ALL’ALBO IN LINE 
AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 
DECRETO DI NOMINA DEL COMITATO DI VALUTAZIONE – TRIENNIO 20 21-2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80 recante il Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in 

materia di istruzione e formazione; 

VISTO l’art. 1 commi da 126 a 130 della Legge n. 107 del 13 luglio 2015 di Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1, comma 129 della Legge 

13 luglio2015, n.107; 

VISTE le candidature espresse dai docenti e deliberate dal Collegio Docenti in data 28 ottobre 2021; 

VISTE le candidature espresse dai docenti e dai genitori e deliberate dal Consiglio d’Istituto in data 

29 novembre 2021, per componente docente e per la componente genitori di competenza del 

Consiglio; 

VISTO il Decreto USR Toscana del 17/01/22 n° 568 che ha individuato (allegato A al decreto) il 

componente esterno ai sensi dell’art. 1 comma 129 della legge 107 del 13/7/2015; 

ACQUISITA la dichiarazione di incompatibilità di cui al comma 81 art. 1 Legge 107/2015 ai sensi 

http://www.icdovizibibbiena.edu.it/
mailto:aric82800r@istruzione.it
mailto:aric82800r@pec.istruzione.it
mailto:dovizi@comprensivobibbiena.it


dell’ultimo capoverso della nota dipartimentale del 2/11/2015 n. 2401 da parte della componente 

esterna del Comitato; 

 

DECRETA 

 

ART. 1- COMPOSIZIONE COMITATO DI VALUTAZIONE 

Il Comitato di Valutazione per il triennio 2021/2022-2022/2023-2023/2024 è così composto: 

 PRESIDENTE  Dirigente Scolastico Prof.ssa Alessandra Mucci 

 COMPONENTE DOCENTI designazione Collegio Docenti Alberti Claudia e Cortesi Maria Rosa  

 COMPONENTE DOCENTI designazione Consiglio di Istituto Corsetti Elisabetta 

 COMPONENTE GENITORI designazione Consiglio di Istituto Bachini Michele e Fabbri 

Michele   

 COMPONENTE ESTERNO designazione USR Toscana Prof.ssa Alessandra Mucci 

 Membro supplente designazione Collegio Docenti Vigiani Gemma. 

 

ART. 2- DURATA E FUNZIONI COMITATO DI VALUTAZIONE 

Il Comitato, così costituito, resterà in carica per tre anni scolastici (2021-22, 2022-23, 2023-

2024), e assolverà agli impegni previsti dall’art. 1 commi 127 e seguenti della Legge n. 107 del 13 

luglio 2015. 

1- In composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del 

merito del personale docente sulla base di: 

a) qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché 

del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale. 

2- In composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e integrato 

dal/dai docente/i tutor, senza quindi la presenza della componente genitori) relativamente alla 

valutazione del servizio dei docenti (superamento del periodo di formazione e di prova per il 

personale docente ed educativo). 

Il presente decreto ha decorrenza immediata e perdura, entro il triennio 2021-2024, fino al 



permanere dei requisiti previsti dalla vigente normativa. 

 

ART. 3- COMPENSI COMITATO DI VALUTAZIONE 

Ai sensi dell’art. 1, comma 130 della Legge 107/2015 “Ai Componenti del Comitato non spetta 

alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o emolumento comunque 

denominato”. 

 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Alessandra Mucci 
(Documento firmato digitalmente) 

 
 

 
 
 


		2022-01-26T17:35:28+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ALESSANDRA MUCCI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




